
Ročník VIII.                                                            2/2013                                                           obec@kosice.cz 

16. června 2013 Tour de Torpedo

15. června 2013 hasičské z?vody 

23.června 2013 divadelní představení 



 

Onemocnění přenášená klíšťaty 
 

 Možná že po většinu roku nevystrčíte nos z klimatizované kanceláře, ze svého 

vypolstrovaného auta a městského bytu. Během letní sezóny se ale možná podíváte do přírody a 
reálně hrozí, že právě z prázdnin nebo dovolené si přivezete i nevítaný "suvenýr": klíšťovou 
encefalitidu nebo lymeskou borreliózu. Co v takové situaci dělat? 

Nechte se ještě teď očkovat: se zrychleným očkovacím schématem to stihnete velmi rychle!!!! 
 

Příspěvky zdravotních pojišťoven:  

VZP (111) až 750,- Kč 

VoZP (201) až třetina ceny vakcín 

CPZC (205) až 1500,- Kč 

OZP (207) až 1500,- Kč 

ZZP (209) 300,- Kč 

ZP MV ČR (211) až 500,- Kč 

RBP (213) 1000,- Kč 

Na co bychom neměli zapomenout, když na dovolené chytíme klíště 
 Klíště je potřeba co nejrychleji odstranit: S každou další hodinou, kdy klíště zůstává zavrtané v 

naší kůži, se zvyšuje riziko přenosu nebezpečných infekcí. Pokud jsme zrovna venku v přírodě a na 
odstranění klíštěte nemáme po ruce správné pomůcky (dezinfekci, pinzetu), vytočíme klíště v 

nejhorším případě jenom prstem. I nouzové řešení je lepší než dlouhá několikahodinová prodleva, 
kdy zůstane klíště přisáté. 
 Místo přisátí je třeba si pamatovat: v případě nákazy lymeskou borreliózou se po několika 

dnech nebo i týdnech může v místě přisátí objevit rozšiřující se červená skvrna, která je jasným 
signálem infekce. Pokud si takové skvrny všimnete, navštivte co nejdříve svého lékaře. 

 Proti klíšťovce je lepší se očkovat: na rozdíl od lymeské borreliózy nás na nákazu klíšťovou 
encefalitidou neupozorní žádná rozšiřující se červená skvrna. Proto pokud nejsme proti klíšťové 

encefalitidě očkováni, měli bychom každou letní virózu (malátnost, bolest hlavy, teploty, 
nechutenství a zvracení) považovat za možný projev tohoto nebezpečného onemocnění. Lékaře při 
návštěvě nezapomeneme upozornit na to, že jsme v minulých dnech či týdnech měli přisáté klíště. 

Čím dříve se onemocnění podaří diagnostikovat, tím snazší bude i následná léčba. 
 A nakonec bychom neměli zapomenout, že i když se klíšťovku podaří zjistit včas, nemusí být 

její léčba vůbec snadná. Na rozdíl od borreliózy nelze klíšťovou encefalitidu léčit antibiotiky a i po 
několikatýdenní léčbě v nemocnici pacientům často zůstávají dlouhodobé následky onemocnění. 

Proto je úplně nejlepší nezapomenout ještě před odjezdem na letní dovolenou absolvovat očkování 
proti klíšťovce. 
 

MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
WWW.klistova-encefalitida.cz 



 
Ročník VIII. č. 2/2013 
 
Adresa: Kosice 66 
              503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Tel.:      495 499 456 
Email:   obec@kosice.cz 
IČO:     268933 
 
 
 
Úřední hodiny:  
Pondělí   17:00 – 19:00 pro veřejnost 
Středa     18:00 – 19:00 pouze po domluvě 
 
 
 
Počet obyvatel: 340 
 
Počet popisných čísel: 155 z toho obývaných 125 
 
 
Starosta:           Ing. Milan Ornst 
Místostarosta:  Ernest Kúr 
Zastupitelstvo: Jiří Vávra 
                         MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
                         Libor Dašek 
                         Alena Janďourková 
                         Vladimír Valenta   
 
 
 
 
 
Uzávěrka příštího čísla: 15.9.2013 
 
 
Vydává obecní úřad Kosice                             Redakční rada: Mgr.Irena Brzková,  
Adresa: Kosice 66                                              Ing.Milan Ornst, Ernest Kúr,  
503 51 Chlumec nad Cidlinou                           MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
Tel.: 495 499 456                                               Grafická úprava: MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
Email: obec@kosice.cz                                      Příspěvky zasílejte na  email: 
                                                                           IrenaBrzkova@seznam.cz                                                       
                                                                           vbrzek@seznam.cz  
 
Redakce si vyhrazuje právo na grafickou a gramatickou úpravu příspěvků, případně na jejich 
krácení. Příspěvky zasílejte ve formátu WORD, písmo Times New Roman 11, fota 
samostatně.. 

 

Obsah 

Kosický zpravodaj 2/2013 3

Zasedání obecního zastupitelstva 4 

Zprávy z obce 6 

Velká voda 2013 6 
Senioři 9 

Tour de Torpedo 9 

MS Cidlina 10 
Hasičské závody 12 

Kultura v obci 13 

Divadelní představení 13 
Sport 15 

TV jednota Kosice 15 

Recepty 16 
Stránka pro nejmenší 18 

Stránka pro chytré hlavy 19 
Co nás pálí 20 

Naši jubilanti 20 

Oznámení, otevírací doby 21 
Co nás čeká  

 



Kosický zpravodaj 2/2013 4

 

4.4.2013 zasedání č.23 
 

Místo konání: zasedací místnost OÚ od 18.00 hodin. 

Program jednání: 
1. Určení ověřovatelů zápisu. 
2. Výběrové řízení „Oprava místních komunikací Kosice“  

3. Rekonstrukce kulturního zařízení na návsi. 
4. Obnova krajinných struktur. 

5. Schválení prodeje pozemků dle záměru č.1. 
6. Žádost o připojení na ČOV – Kosice 42. 

7. Rozpočtová opatření č.1. 
8. Účetní závěrka obce za rok 2012 a účetní závěrka MŠ za rok 2012. 
9. Závěrečný účet obce za rok 2012 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání s vyjádřením souhlasu s 

celoročním hospodařením bez výhrad. 
10. Hudební festival Vrzáňovy Kosice. 

11. Poplatky na rok 2013 – platby stočného. 
12. Přidělení neinvestiční dotace z POV. 

Schváleno všemi přítomnými. 
 
Program jednání: 

1. Určení ověřovatelů zápisu: Jiří Vávra, Alena Janďourková 
Schváleno – všemi hlasy 

 
2. Výběrové řízení „Oprava místních komunikací Kosice“.  

Oprava bude provedena za podmínky získání dodace na opravu. Na výběr dodavatele prací ustavena 
výběrová komise ve složení – MUDr.Vladimír Brzek, Libor Dašek, Alena Janďourková.  
Schváleno – všemi hlasy 

 
3. Rekonstrukce kulturního zařízení na návsi.  

V případě získání dotace bude dle její výše provedena rekonstrukce kulturního zařízení včetně 
chodníků a zpevněných ploch.  

Schváleno – všemi hlasy 
 
4. Obnova krajinných struktur.  

V případě získání dotace bude provedeno ozelenění parcely p.č.337, části parcely p.č.416/28 a 
vysázení aleje na pozemcch p.č.380/3, 380/1, 378/2. 

Schváleno – všemi hlasy 
 

5. Schválení prodeje pozemků dle záměru č.2/2012.  
Jedná se nepotřebné pozemky p.č.472/2, 413/3, 480/45. 
Schváleno – všemi hlasy 

 
6. Žádost o připojení na ČOV – Kosice 42.  

Obec souhlasí na základě řádně schváleného stavebního povolení a na vlastní náklady žadatele. 
Schváleno – všemi hlasy 



Kosický zpravodaj 2/2013 5

7. Rozpočtové opatření č.1. 

 
Příjmy 

+ 23 500,-Kč Dotace volby prezidenta  položka 4111 
+194 370,-Kč Daň z příjmu práv. osob položka 1122 

+ 100,-Kč Příjmy z pronájmu položka 2133 §3111 
+ 500,-Kč Převod z rozpočt. účtů položka 4134 
---------------------------------------------------------------------------------- 

218 470,- 
 

Výdaje 
+ 13 683,-Kč Volby odměna               položka 5021 §6118 
 + 7 629,-Kč Volby materiál položka 5139 §6118 

+ 604,-Kč Volby cestovné položka 5173 §6118 
+ 1 584,-Kč Volby pohoštění položka 5175 §6118 

+ 3 796,-Kč Vratka dotace položka 5364 §6402 
- 3 696,-Kč Ostatní služby položka 5169 §6171 

+194 370,-Kč Daň z příjmu práv. osob položka 5362 §6399 
+ 500,-Kč Převod z rozpočt. účtů položka 5345 §6330 
+ 16 000,-Kč Opravy a udržování položka 5171 §3612 

- 16 000,-Kč Územní plán položka 6119 §3635 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

218 470,- 
Schváleno – všemi hlasy 

 
8. Účetní závěrka obce za rok 2012 a účetní závěrka MŠ za rok 2012. 
Schváleno – všemi hlasy  

 
9. Závěrečný účet obce za rok 2012 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání s vyjádřením souhlasu s 

celoročním hospodařením bez výhrad. 
Schváleno – všemi hlasy  

 
10. Hudební festival Vrzáňovy Kosice.  
Termín 6.ročníku stanoven na 27.7.2013.  

Schváleno – všemi hlasy  
 

11. Poplatky na rok 2013 – platby stočného. 
Situace vcelku příznivá, neplatiči budou ústně vyzváni, poté obesláni písemně a provedena následná 

opatření. 
Schváleno – všemi hlasy  
 

12. Přidělení neinvestiční dotace z POV. 
Obci Kosice byla z POV Královéhradeckého kraje na rok 2013 přidělena neinvestiční dotace ve výši 51 

000,- Kč na projekt „Financování výstavby ČOV a kanalizace v obci Kosice a místní 
komunikace“. Bude sepsána Smlouva o poskytnutí dotace s Královéhradeckým krajem. 



Kosický zpravodaj 2/2013 6

Velká voda 2013 

Určitě není nikdo, kdo by nesledoval květnová a červnová zpravodajství z povodní. Povodně, 

které letos zasáhly Českou republiku, napáchaly obrovské škody. Je těžké posoudit, zda se alespoň 

z části dalo tak rozsáhlým povodním zabránit či ne. Ale dle jednoho přísloví:   „ Po boji je každý 

generál!“, tak zcela určitě. 

Ani Kosicím se letošní velká voda nevyhnula. První vlna přívalových dešťů zasáhla Kosice 

9.května v odpoledních hodinách, kdy během jedné hodiny spadlo 41 mm srážek, druhá vlna pak 

29.května v nočních hodinách, kdy napadlo během půl hodiny 50 mm srážek. Obě vlny měly stejný 

velice rychlý průběh. Dešťová voda z polí nad vesnicí, řádně obohacená jemnou zeminou se prohnala 

hlavně západní částí obce. Velkou vodou byly zasaženy hlavně domy v oblasti nové výstavby za 

Kovárnou a několik sklepů i v centru obce. Nejvíce škody voda napáchala v č.p.143. Postiženy jsou i 

zahrady ostatních občanů v této části obce. Díky rychlému a včasnému zásahu jak samotných 

obyvatel, sousedů a SDH Kosice bylo zabráněno obrovským materiálním škodám.  

 

               
     Srážky opustily zanesený meliorační příkop 

 

Proč nás opět přívalové srážky zaplavily – spadlo velké množství srážek v krátkém čase na 

malou plochu, zemědělci nedodržují základní zásady zabraňující erozi půdy ( orba po vrstevnici, 

chemizace půdy, velké lány s jednou plodinou, zlikvidované meze, polní cesty, remízy a vše, co by 

bránilo vodě v rozběhu ),  nefunkční meliorační síť ve správě Státního pozemkového úřadu, nefunkční 

příkopy ve správě Správy a údržby silnic, nefunkční a zanesené mostky. A jistě by se našla řada jiných 

důvodů, ale vše pramení z toho, jak jsme se všichni chovali a chováme k přírodě a svému okolí. 

Katastrální území Kosice totiž bohužel patří mezi území zdevastované zemědělskou činností.  



Kosický zpravodaj 2/2013 7

       
     Srážky přetékají přes silnici III.třídy 

 

Voda o sobě dala vědět ještě o několik dní později, když se začala plnit Bystřice a hrozilo její 

vylití. Byli jsme nuceni zavřít stavidlo do Mlýnské Bystřice a eliminovat tak možné ohrožení obce 

v jižní části. Toto opatření bylo od některých občanů spojeno s nepochopením, zájmy jednotlivce byly 

povyšovány nad zájmy většiny ohrožených občanů. O situaci na řece jsme byli včas informováni jak 

od Magistrátu Města Hradce Králové, tak od Povodí Labe. Situaci jsme sledovali dvě noci za sebou, 

v době když řeka Cidlina zaplavila Nový Bydžov, ale zvýšený průtok Bystřice nás nijak neohrozil.  

 

      
     Pohled na blížící se povodeň z č.p.126 

 

Když voda opadla, začala práce s úklidem zaplavených oblastí. Všude, kde se voda přehnala, 

zanechala po sobě památku v podobě nánosu těžko odstranitelného bláta. Většina lidí pochopila, že 

je nutné bláto co nejrychleji odstranit nejen u svých obydlí, ale i na veřejném prostranství a nečekat,  



Kosický zpravodaj 2/2013 8

že se o to někdo postará. Všem, kteří se na úklidu obce podíleli, je třeba poděkovat a těm, 

kteří to nechápou, je třeba vzkázat, že někdy budou pomoc třeba taky potřebovat, tak by mohli 

přiložit ruku ke společnému dílu. 

 

      
     Pohled do zahrad při povodni 

 

SDH Kosice měl v tomto období plné ruce práce a jejich výjezdy se neomezovaly pouze na 

Kosice. Pomáhaly i v Prasku, Šaplavě, Novém Bydžově, Humburkách a i v jiných okolních obcích. 

Všem, kteří se výjezdů zúčastňovali, moc děkujeme. Díky za to, že obětovali své pohodlí a volný čas a 

jali se nezištně pomáhat lidem v nouzi! 

SDH děkujeme i za to, že byly iniciátory humanitární sbírky, která byla narychlo zorganizována 

na pátek 7.června. Děkujeme všem občanům, kteří do sbírky přispěli. Ještě ten večer jsme vybrali 

obec  a oslovili starostku obce Tuhaň ( asi 7 km od Mělníka ) s tím, že je sbírka určena právě pro ně. 

Setkali jsme se s ohromnou vděčností a sbírku hygienických, čistících a úklidových prostředků a 

balené vody v hodnotě 30 tisíc Kč jim druhý den Libor Dašek, Láďa Schovanec a Miloš Ornst dovezli. 

Byli jsme první, kdo jim při letošní povodni poskytl nějakou materiální pomoc. 

Závěrem. Bylo opakovaně jednáno se správcem meliorační sítě ( současný majetek České 

republiky – Ministerstva zemědělství ) Státním pozemkovým úřadem se sídlem v Mladé Boleslavi 

ing.Holcovou a ing.Purkrábkem o urychlené nápravě a vyčištění hlavního melioračního kanálu od 

Mlýnské Bystřice až k rybníku Na Dolech. Bylo jednáno se Správou a údržbou silnic Nové Město 

panem Novotným o prohloubení a pročištění příkopu od Závodiště k vesnici a o zvětšení kapacity 

mostku pod silnicí. Příkop byl již pročištěn, o kvalitě prací SÚS si při návštěvě místa samého udělejte 

obrázek sami. Propust pod silnicí bude pravděpodobně opravena, teprve až se úplně rozsype! 

S Agropodnikem Humburky jsme také okamžitě jednali, nefunkční propust na pole nad vesnicí byla 

odstraněna a na náklady Agropodniku bude vybudována nová, blíže vesnici. Budeme požadovat i 

změnu hospodaření na polích přímo ohrožujících vesnici, letos podáme výpověď z nájemní smlouvy 

mezi Obcí Kosice a Agropodnikem z některých pozemků, u kterých předpokládáme, že po jejich 

ozeleněním výrazně snížíme riziko ohrožení obce přívalovými srážkami. 



Kosický zpravodaj 2/2013 9

A úplně závěrem. Ne za všechno v obci může starosta či jiní představitelé obce. Jsou věci, 

které mají kořeny v minulosti či zásahy vyšší moci. Nebráníme se konstruktivním návrhům na řešení 

problémů, řešení, která neupřednostňují zájem jednotlivce, ale jsou ku prospěchu většině! 

Senioři 

 
 Ať žijí Josefové! Tak vypadá každá neděle v březnu, kdy se svátky našich seniorských Josefů 
rozložily na celý březen. Mezi tím jsme oslavili i narozeniny velmistra Josefa Kohouta, který v březnu 
oslavil krásných 89 let a narozeniny pana Milana Lauera, který oslavil 63 let. Harmoniku neodložil ani 

Zdeněk Volejník, který nám po tři nedělní odpoledne hrál na našem setkání v obecní hospodě. Je 
samozřejmé, že se hodně zpívalo. Dříve mezi nás chodily i ženy, a tak se i tancovalo, ale poslední 

dobou se setkává jen naše mužská část. V dubnu slavil svátek Jiří a mimo jiné byl mezi nimi i Jiří 
Novák, který oslavil vedle svátku i své 70. narozeniny. Od klubu seniorů dostal dárkový balíček a 

pohostil nás všechny plným stolem dobrot. Při těchto příležitostech pravidelně zpíváme seniorskou 
hymnu „Pod našima okny teče vodička“. 

 Náš člen Josef Bešík zvítězil 25. Května v Pardubicích na turnaji v bowlingu a přivezl do Kosic 
velký pohár plný peněz. Pepa se tomuto sportu věnuje již řadu let a stále intenzívně trénuje – bez 
toho nejsou úspěchy. 

 
Václav Rychnovský st. 

 

12. ročník Tour de Torpedo Kosice 

 Za krásného slunečného počasí se v neděli  16. června 2013 jel už 12. ročník Tour de Torpedo 
Kosice. 

 Sraz účastníků byl ve 14 hodin před hospodou Pod Lipami. Na sraz přijelo 22 cyklistů a pan 
Zdeněk Volejník si vezl s sebou harmoniku, což nás velice potěšilo. Trasa projížďky byla Káranice, 

Chudeřice, lesem na Vrše, Obědovice, přes písák do Kosiček a Kosic. Kdo nechtěl jet přes les, mohl si 
vybrat malý okruh přes Káranice, podle trati cyklostezkou do Obědovic, kde byl náš sraz na svačinu 
v restauraci Tezia. Ke svačině nám pan vedoucí nabídl uzenou klobásu nebo uzenou krkovičku 

s chlebem, křen s jablkem a plzeňské pivo. Za chvilku po příjezdu vyndal pan Volejník z pouzdra svou 
harmoniku a přítomným nabídl upravenou píseň od vorařů “ Když nám bylo 77 let“, kterou napsal pro 

Senior klub Kosice. Pak jsme si zazpívali ještě pár písniček a okolo páté hodiny jsme se rozjeli do 
Kosic, kde jsme se sešli 

v hospodě Pod Lipami. 
Pan Volejník nám i 
tady zahrál písničky na 

přání jako Malý hošík 
černovlasý, Cikánka, 

Talisman lásky a 
mnoho dalších. Za tuto 

aktivitu mu velice 
děkujeme. 
Několik lidí se již ptalo, 

kdy zas pojedeme 
příště, protože by rádi 

jeli s námi, ale to si 
budou muset počkat 

na příští ročník. A tak doufáme, že se nás zúčastní v íc. 
                                                                                                    

 Václav Rychnovský st. 



Kosický zpravodaj 2/2013 10

MS Cidlina 

 Výroční členská schůze se konala 16. března 2013 od 16 hodin na myslivecké chatě v Měníku. 

Schůze se zúčastnilo 50 myslivců a pozvaných hostů z okolních mysliveckých sdružení. Mezi 

pozvanými byli i hasiči SDH Kosice,  hasičky SDH Mlékosrby a několik našich manželek. Za stůl plný 

pozorností od dárců a přátel myslivosti se stěží vešel předseda a hospodář se svými poznámkami. 

Schůzi zahájil přivítáním všech 

předseda MS ing. Milan Ornst a 

seznámil přítomné s prací MS za 

celý loňský rok. Poté promluvil 

hospodář MS Jiří Ešner a seznámil 

přítomné co bylo sloveno za 

minulý rok: 10 srnců, 8 srn, 12 

srnčat, 8 zajíců, 71 bažantů 

vesměs vypuštěných, 360 kachen 

a 16 holubů. Problémem je velký 

úbytek drobné zvěře se kterým se 

jen těžko vyrovnáváme. Zakoupili 

jsme 13 zajíců za 27 tis. Kč na 

zazvěřování naší honitby a 

budeme v tom pokračovat. Při sčítání zvěře 

se ukázalo, že máme 180 bažantů a 200 

zajíců. Radost nám dělají stavy srnčí zvěře, 

které se nám zdají být dostatečné. Černá 

zvěř (divočáci) je sice přemnožená, ale u 

nás není stálá, ale přebíhavá. Více divočáků 

bývá na poli, kde je krytina a kukuřice, 

protože tam mají obživu. Za celý loňský rok 

jich bylo uloveno 23 kusů a k tomu bylo 

sloveno 22 lišek, kterým také padne za oběť 

nějaká drobná zvěř. Nejvíce jich zatím ničí 

mechanizace při sklizni úrody a jiné činnosti 

na poli. Nějaké drobná zvěř je přejeta i na 

silnicích. Pokladník Bohumil Kloz ml. nás potěšil s finanční zprávou o finančních prostředcích se 

kterými disponuje MS.  

 Revizní komise jejíž zprávu přednesl předseda Miloš Ornst, neměla k činnosti MS žádné 

připomínky. Plnění plánu práce a nový plán práce přečetl Pavel Peřina. Myslivci mají za povinnost 

odpracovat za rok 40 brigádnických hodin. Mezi další úkoly patřilo zlikvidovat starou mysliveckou 

chatu na Kvočně, opravit staré zásypy, krmelce a posedy. Od nového roku dostane lovec černé zvěře  

při všech akcích zadní kýtu a myslivecké právo. Chovatelé loveckých psů dostanou o 1000 Kč více na 

chov a činnost. Členové MS budou vysazovat stromky pro lesy Kinsky dal Borgo v Luhách a nové 

stromky za uhynulé stromky na kopci u Nového rybníka. Také doplníme výsadbu stromků v našem 

areálu v Měníku. V diskusi vystoupili všichni pozvaní hosté z okolních MS, hasiči, ředitel agropodniku 

ing. Petr Semerád, předseda honebního společenstva Kosice p. M. Česák, ing. Netopilová, ředitel 

základní školy v Měníku a další.  



Kosický zpravodaj 2/2013 11

Dále byli vyhodnoceni nejlepší brigádníci MS. Pavel Košťál, Miloš Ornst, Milan Ornst, Jiří Ešner, 

Miroslav Válek a kronikář  MS Václav Rychnovský, který píše mysliveckou kroniku i obrazovou přílohu 

již 50 let. Každý dostal od MS dárkový balíček. 

 Po formální části následovala výborná svíčková. Po jídle byl pasován na lovce černé zvěře pan 

Václav Rychnovský. Tesákem ho pasoval Pavel Košťál nad uloveným divočákem, k tomu dostal 

pamětní list lovce černé zvěře. 

 Po tomto aktu byl přípitek, ke kterému nás vyzval hospodář Jirka Ešner, pilo se levou rukou 

„lovu a lesu zdar“. Následovala připravená hudba 

Becherádi, v počtu šesti muzikantů, která nám 

hrála k tanci i poslechu. Na stůl se nosily řízečky 

z divočáka, káva, zákusky, pivo i nějaké 

stamprličky, prostě všechno jak má být při takové 

příležitosti. Také se prodávaly losy na divočáka, 

kterého mohl jeden z nás vyhrát. Štěstí se usmálo 

na Václava Bareše, hasiče z Kosic, který byl mile 

překvapen. 

 Přes nepřízeň počasí jsme začali 

s vysazováním stromků v Luhách o měsíc později. 

V sobotu 13. dubna od 7:30 se sešlo celkem 42 

členů MS spolu s rodinnými příslušníky. Stromky 

jsme sázeli v oplocence kousek od Křižáku. Polojasné počasí nám přálo a v poledne bylo vysázeno 

10500 sazenic dubu. Na svačinu nám uvařil žízky a sekanou pan Libor Morávek, který nemohl pro 

nemoc přijet a touto formou se omluvil. 

 O týden později 20. dubna se nás schází pod kopcem u rybníka celkem 16. Nahradili jsme 

uhynulé borovičky, vysadili jsme 1500 stromků, z toho 1000 dubů a v poledne jsme měli hotovo. 

Brigáda se neobešla bez svačiny, kterou nám dovezl pan Jaroslav Hušek. Druhá parta vysazovala 

stromky v areálu myslivny v Měníku, kde jich bylo také 16. V poledne jsme se sešli v Měníku na oběd, 

kde jsme měli opět guláš se sekanou s chlebem a dobré pivo.  



Kosický zpravodaj 2/2013 12

Třetí naše setkání s prací pro myslivost bylo 27.4. v areálu v Měníku. Sešlo se nás 15 a tak šla práce 

dobře od ruky. Jedna část stavěla velký posed a druhá část vozila a řezala dřevo na topení, abychom 

měli dostatek dřeva na celou zimu. Okolo vysázených stromků jsme sekali trávu, prořezávali jabloně a 

dělali úklid v celém areálu v Měníku. 

 MS na jarmarku v Mlékosrbech 16. května 2013 provozovalo kuchyň s prodejem zvěřinového 

guláše, který rychle zmizel z hrnců. Guláš byl výborný, o jeho přípravu se postaral Libor Morávek, 

který na soutěži v Chlumci nad Cidlinou umístil s gulášem na prvním místě. Pro děti jsme přivezli 

oblíbenou střelnici na pohyblivé terče divočáků, ale vypadalo to, že se střelnice více líbila otcům než 

dětem, protože jich kolem bylo více jak dětí. Na jarmarku byla hojná účast, a tak se v příštím roce asi 

také zúčastníme.  

Václav Rychnovský st. 

Hasičské závody 

 15.6.2013 se od 9:00 hodin v naší obci konaly hasičské závody, který pořádal náš SDH Kosice. 

Závodů se zúčastnilo 11 družstev mužů a 6 družstev žen. Závod se běžel na dvě kola. V družstvech žen 

jsme neměli zastoupení, 

za to v družstvech mužů 

jsme měli dvě želízka. 

Jedno družstvo bylo 

smíšené (muži i ženy) a 

jedno družstvo bylo 

čistě mužské. Jedno 

družstvo získalo

bramborovou medaili, 

umístili se na čtvrtém 

místě, druhé družstvo 

se umístilo na šestém 

místě. Celkově se na 

prvním místě umístilo 

družstvo Humburk, na 

druhém místě družstvo Mlékosrb a na třetím místě družstvo Sloupna. Ženy skončily v pořadí: 

Barchov, Mlékosrby B, Mlékosrby A. Celým 

závodem nás slovem provázel pan. Pavel 

Košťál. Závod proběhl zdárně a bez zranění. 

O velmi dobré občerstvení se nám postaraly 

naše hasičky. Kdo měl chuť mohl si dát 

vynikající kančí guláš, klobásky, uzené maso 

a děti párek v rohlíku. Všechno jídlo se 

prodalo už na konci soutěže. Druhá skupina 

z SDH zajišťovala tekuté občerstvení, pivo, 

kávu, limo i něco ostřejšího. Celý závod se 

vydařil i počasí nám v přálo, bylo slunečno a 

příjemně teplo. Snad v příštím ročníku dosáhnou naše družstva i na medaili.  



Kosický zpravodaj 2/2013 13

Divadelní představení Otylka 

 Za příjemného slunného nedělního odpoledne divadelní soubor Klicpera uvedl na „Kruhu“ 

v Kosicích představení Otylka. Již tradičně bohatá návštěva vytvořila pro představení hezkou diváckou 
kulisu. Po představení herce diváci odměnili dlouhým potleskem.  

 O tekuté občerstvení se postarali hasiči SDH Kosice. 
 Komedie současného herce a dramatika Jaromíra Břehového nás zavádí do luxusního 
sanatoria, kam posílá bohatý manžel Karel Raft svoji ženu Otýlii na léčebnou odtučňovací kůru, 

zatímco si doma užívá s její kamarádkou. Mocí svých peněz působí na primářku i personál, aby dělali, 
co chce on, nikoli, co dělat mají. Chytrá Otylka, se svou spojenkyní, pokojskou Haničkou, však jeho 

plány prohlédne a svým chováním způsobí všem nemalé potíže. Hra, plná vtipných zvratů, je 
kritickým pohledem na to, na co vše lze zneužít síly peněz. 

Něco málo o autorovi: 

Jaromír Břehový je vedoucím, spoluzakladatelem, autorem, režizérem a hercem   
souboru Žlutičan ve Žluticích na Karlovarsku 

Pro soubor napsal komedie "Otylka" (2002), "Macourek měl pravdu" (2003), "Rejžák z  
Prahy" (2005) a "Sborovna" (2008). 

Jeho dvě divadelní hry ("Sborovna" a "Otylka") byly převedeny i na profesionální    
scénu, obě je zahrnulo do svého repertoáru Divadlo Pavla Trávníčka. 

Herecké obsazení 

Primářka Ilona Krajcová: Michaela Suchánková 

Doktor Untrlauf, dietolog: Luboš Suchochleb 

Aleš Bureš, sportovní instruktor: Vojtěch Nováček 

Arnos Lesinský, sousední pacient: Jaroslav Málek 

Hana Slabá, pokojská: Eva Šimonová 

Otýlie Raftová, pacientka: Zdena Jeníčková 

Lenka Kopecká, Otylčina přítelkyně: Vladimíra Marešová 

Karel Raft, manžel Otylky: Josef Komárek 

  
režie: Stanislav Dašek 

scéna: společný projekt účinkujících 

kostýmy: Jana Tučková 

text sleduje: 
Vlasta Černohorská 

Jana Kratochvílová 

 
MUDr. Vladimír Brzek 

Stránky divadelního souboru Klicpera 



Kosický zpravodaj 2/2013 14



Kosický zpravodaj 2/2013 15

 

Tělovýchovná jednota Kosice 
 

Stolní tenis 
 Oddíl stolního tenisu v Kosicích se opět zúčastnil Okresního přeboru ve stolním tenisu. 

Soutěž probíhala od loňského podzimu do letošního jara. Našemu oddílu se podařilo poslední tři utkání 
vyhrát a tím se mu podařilo umístit na krásném 3. místě. 

 Tréninky pokračují i v letním období, každé pondělí od 18:00 hod. Kdo má zájem si přijít s námi 
zatrénovat a popřípadě vstoupit do oddílu stolního tenisu a posílit tak naše rady, přijďte na některý z 
našich tréninků se domluvit. 

 
Ohlédnutí za jarní tenisovou sezónou 

 Po zimním období, kdy jsme s dětmi trénovali v místním sále Obecního úřadu, jsme se již nemohli 
dočkat jara, abychom mohli vyrazit na tenisové kurty. V dubnu jsme 

uspořádali brigádu na jarní úpravu antukových kurtů. Bylo potřeba po zimě 
vybrat škváru, doplnit antuku a kurt několikrát uválcovat. Tímto bychom 
také chtěli poděkovat rodičům dětí, kteří se brigády zúčastnili. 

 V polovině 
dubna jsme tedy 

mohli začít
trénovat s dětmi 
venku a dospělí se 

začali připravovat 
na krajskou soutěž 

v tenisu. Radost 
nám však pokazilo počasí, jelikož 9. května nám 

voda a bahno z polí zaplavily celé hřiště. Hřiště 
bylo v katastrofálním stavu, absolutně 

nepoužitelné, s nánosem bláta. Povrch byl úplně 
zničen. Když už jsme si mysleli, že jsme z 
nejhoršího venku, a hřiště dali trochu do 

pořádku, 30. května nám opět voda z polí s bahnem zaplavila hřiště a veškerá práce přišla nazmar. 
Trénink dětí byl tedy téměř celé jaro nemožný a 

krajská soutěž dospělých musela být odehrána na 
cizích hřištích.  
 V současné době je stav tenisových kurtů v 

kritickém stavu. Nános bahna je tak velký, že bude 
nutná celková obnova antukového povrchu. Je těžké 

znovu nacházet motivaci k  obnově kurtů, když není do 
budoucna jistota, že se to nebude znovu opakovat. I 

přesto bychom v létě rádi uspořádali soutěž pro naše 
nejmenší v minitenise a pro starší děti turnaj v tenise. 
Chtěli bychom pozvat i oddíly z okolních obcí a měst, 

tak aby naše děti mohly porovnat síly se svými 
vrstevníky. 

 Na podzim budeme znovu pořádat nábor a naším cílem je vytvořit družstvo, tak aby se děti 
mohly účastnit krajské soutěže v minitenisu. 

Kdo máte zájem o trénink dětí, přijďte se podívat na jeden z našich tréninků, který bude probíhat opět 
každý čtvrtek od 16:30. Budeme rádi i za každou posilu z řad dospělích. Pokud máte rádi pohyb a tenis, 

můžete se stát členy našeho tenisového oddílu a přijít si zahrát. 
 

Za TJ Kosice Josef Holman 



Kosický zpravodaj 2/2013 16

Grilování ryb 
Ryby se běžně v našich končinách moc nejí, ale jakmile přichází léto a s ním grilovací sezóna, tak se 
Češi mohou o ryby téměř poprat. Stačí si jen vzpomenout na výborného pstruha, makrelu či lososa na 

grilu a vyrazit na nákup čerstvých nebo mražených ryb. Čerstvé ryby chutnají daleko lépe než 
mražené, tak jako tomu bývá i u jiných úprav. 

Jaké ryby jsou vhodné? 
Na grilování jsou vhodné jak sladkovodní, tak i mořské ryby. Oblíbená je makrela, pstruh, kapr, losos, 

tuňák, platýz, pražma, treska, dokonce i pangas. Vybrat si můžete si takovou, kterou máte rádi. Menší 
porce nebo pangase je vhodnější zabalit do alobalu. 
Jak připravit rybu na grilování? 

Celé ryby vykucháme a šupiny oškrábeme. Ryby, jež mají drobné šupiny (pstruh), neškrábeme. 
Ploutve ani ocas neodstraňujeme, protože pomáhají držet tvar. Také ji omyjeme a osušíme nebo 

necháme oschnout. Rybu několikrát podle potřeby nařízneme z každé strany. Pokud nechceme 
grilovat rybu vcelku, nakrájíme ji na podkovy nebo steaky. 

Připravíme vhodnou marinádu 
Tipy na grilování ryb 
Rybu pokládáme na dostatečně rozpálený gril. 

Pokud máme nakrájenou ryby, tak nejprve pokládáme na gril stranou bez kůže. 
Během grilování do ryby nepícháme, ale obracíme pomocí kleští. 

Během grilování ryby potřeme marinádou, až po zatažení masa. 
Dobu grilování nepřeháníme, ať nepřicházíme o cenné vitamíny. 
Je možné zabalit ryby i do alobalu, ale nebude mít charakteristickou kůrčičku. 

 
Makrela na grilu 

Ingredience: panenský olivový olej, mořskou sůl, čerstvě nadrcený černý pepř, rozmarýn (čerstvý - 
nadrobno nakrájený), česnek (nadrobno nakrájený). 

Postup: všechny ingredience dejte do misky a chvilku míchejte, aby se chutě spojily. Nebojte se mít 
marinádu více výraznou. Makrely dejte na plech nebo do mísy kůží dolů a potřete maso marinádou 

(stranu s kůží nemá smysl marinovat - marináda kůží prostupuje velmi pomalu). Dejte je do lednice 
marinovat na 30min až 2 hodiny. Makrely tedy grilujte nejdříve kůží nahoru, přímou metodou při 
středním až vyšším žáru. Po 5 minutách makrely otočte, potřete je zbylou marinádou a grilujte dalších 

5 minut.  
 

Úhoř na roštu  
Ingredience:  800 g úhoře, mletý pepř , citronovou šťávu, tatarskou omáčku, sůl.  
Postup: Úhoře vykucháme, stáhneme z kůže, do hřbetu uděláme ostrým nožem několik zářezů, 

opepříme v zářezech a nakapeme citron, potřeme olejem a necháme aspoň hodinu odležet v 
ledničce. Připravené porce úhoře položíme na naolejovanou mřížku vyhřátého grilu a zprudka 4 až 5 

minut grilujeme.  
 

Pstruzi na roštu 
Ingredience: 4 menší pstruhy, sůl, špetku pepře, 1/2 citronu, olej, 2 lžíce strouhanky  
Postup: ryby očistíme, vykucháme, osušíme. Uvnitř osolíme a opepříme, na povrchu potřeme olejem 

a posypeme jemnou, přesátou strouhankou. Grilujeme po obou stranách a povrch občas potíráme 
olejem. Pečení trvá asi 5 minut (podle velikosti ryby).  



Kosický zpravodaj 2/2013 17

Ještě pár receptů na tradiční i méně tradiční grilování. 

 
Šťavnatý plátek z vepřové kýty s čistě přírodními chutěmi 

Ingredience: 800g vepřové kýty, snítka rozmarýnu, 6 lístků bazalky, 8 kuliček červeného pepře, 
mořská sůl, olivový olej, 10 lístků kopřiv. 

Postup: Maso si nakrájíme na 4 stejně velké plátky. Odstraníme všechny povrchové blány a 
naklepeme hřbetem pěsti. Rozmarýn, bazalku, a kopřivu si mezitím připravíme na prkénko. Všechny 
bylinky nadrobno nasekáme a zakápneme olivovým olejem. Plátky masa vložíme do misky a přidáme 

mořskou sůl. V hmoždíři si rozdrtíme červený pepř a také přidáme k masu. Nakonec k masu přidáme i 
nasekané bylinky, podlijeme olivovým olejem a necháme přes noc maso nasáknout přírodní chuť 

bylinek. Druhý den maso očistíme od bylinek a osušíme. Pak vložíme na rozpálený gril, kde grilujeme 
7 minut z obou stran.   
 

Grilovaná vepřová plec na černém pivu 
Ingredience:  80g vepřové pleci, 1 černé pivo, olej do marinády, 1 lžička cukru, 1 lžička worcesterové 

omáčky, sůl, pepř, snítka rozmarýnu 
Postup: Vepřovou plec zbavíme povrchových blan a nakrájíme na 4 stejné plátky velikosti 200g. Tyto 

plátky naklepeme hřbetem pěsti a vložíme do misky. Maso dochutíme solí, pepřem, worcesterovou 
omáčkou, rozmarýnem a cukrem. Nakonec zalijeme černým pivem a trochou oleje. Necháme 
v chladu uležet 2 hodiny. poté vkládáme maso na rozpálený gril a grilujeme 7 minut z obou stran. Při 

grilování stále potíráme zbylou marinádou z černého piva. 
 

Kuřecí játra s grapefruitem  
Netradiční špízy z jater, kousků grepů a papriky se ugrilují či opečou a podávají s bramborovou kaší. 

Ingredience: 1 lžička koření grilovacího, 1 lžička tymiánu, 2 ks papriky červené, 2 ks grapefruitu, 2 
polévkové lžíce oleje, 500 g kuřecích jater. 
Postup: kuřecí játra umyjte, osušte a nakrájejte na větší kousky. Tymián umyjte a nakrájejte 

nadrobno. Játra posypte grilovacím kořením a tymiánem. Papriku umyjte, očistěte a nakrájejte na 
větší kousky. Grepy očistěte a rozdělte na měsíčky. Na dřevěné špejle střídavě napichujte játra, 

papriku a grep. Na rozpáleném oleji špízy opečte ze všech stran. Podávejte se zeleninovým salátem a 
bramborovou kaší. 

 
Grilovaná vepřová kotleta na pepři 
Ingredience: 600g vepřové kotlety (bez kosti), směs barevného celého pepře, sůl, 2 snítky rozmarýnu, 

4 stroužky česneku, olej 
Postup: Vepřovou kotletu zbavíme blan, řádně omyjeme a rozdělíme na 4 plátky cca. 150g. Do 

hmoždíře si nasypeme směs celého barevného pepře a rozdrtíme najemno. Nasypeme do misky, kam 
přidáme ještě sůl, prolisovaný česnek, rozmarýn a vše zalijeme olejem a řádně promícháme pak do 

marinády vkládáme plátky masa a necháme uležet v chladu 2 hodiny. Pak maso vyjmeme, osušíme 
utěrkou a vložíme na rozpálený gril, kde upravíme grilované kotlety 7 minut z každé strany. Stále při 
grilování potíráme marinádou maso. 

 
Grilovaná zelenina s portským vínem  

Grilované papriky a cukety s voňavým kořením, jsou v podobě teplého salátu skvělou lehkou letní 
večeří, nebo přílohou k masu. 

Ingredience: 1 ks list bobkový, 1 stroužek česneku, 2 polévkové lžíce oceta balsamico, 2 ks papriky 
červené, 2 ks paprika žlutá, 200 g šalotky, 3 polévkové lžíce vína portského, 4 polévkové lžíce oleje 
olivového, 600 g cuketa, podle chuti rozmarýn sušený, sůl, bazalka čerstvá, pepř černý mletý. 

Postup: papriky opláchněte a opečte pod grilem, až se na nich utvoří puchýřky. Vyjměte, osolte a 
nechte vychladnout. Cukety rozkrájejte na kousky, šalotku oloupejte a podélně překrojte. Smíchejte s 

olivovým olejem, rozmarýnem, solí, pepřem a rozdrceným bobkovým listem. Grilujte 5 až 7 minut.  
Vychladlé papriky oloupejte. Všechnu zeleninu vložte do mísy, smíchejte s vínem, octem, utřeným 

česnekem a nasekanou bazalkou. 



Kosický zpravodaj 2/2013 18



Kosický zpravodaj 2/2013 19

Petr I. Veliký 

Jedním z nejvýznamnějších ruských carů byl Petr I. zvaný Veliký (1672-1725). Podle Puškina "otevřel 
Rusku okna do světa", podle odsudku bojarů "vycházel z paláce na ulici" a podle mínění duchovenstva, 
jehož moc omezoval, byl "vtěleným Antikristem." Petr I. z rodu Romanovců byl vynikající státník, 
vojevůdce a diplomat. V roce 1697 podnikl inkognito cestu do západní Evropy s úmyslem vytvořit 
protitureckou koalici; přitom se též seznámil s pokročilým anglickým a nizozemským loďařstvím. Poté 
prosadil reformy ruské společnosti (pravidelná armáda, nový systém státní správy, omezení moci vyšší 
šlechty, posílení absolutistické moci panovníka, podpora rozvoje průmyslu a obchodu). Velkou roli 
přitom sehrála ... (tajenka), kterou dal car otevřít na mnoha místech a dále přikázal zahájit plánovité 
dolování. Roku 1703 založil  Sankt-Peterburg.  

 
VODOROVNĚ: A. Mořský korýš; benátský cestovatel;  usazenina. - B. Obilnina; posvátný býk; 
francouzské město. - C. Předložka; sto jednotlivin téhož druhu; část ČR. - D. Jméno Janžurové; hořčiny; 
figurka. - E. Tajenka. - F. Leguánovitý ještěr; anglicky "atomy"; desetina tisíce. - G. Japonský generál; 
pluhem zkypřovati půdu; název sykavky. - H. Ochrana potrubí; jediná; latinský překlad bible. - I. Čadské 
sídlo; mongolský pastevec; měnová jednotka Samoy.  

SVISLE: 1. Hafani; větné spojení. - 2. Nejdražší tekutina; záhrobí. - 3. SPZ Rokycan; vymřelý 
hlavonožec. - 4. Švédská jednotka hmotnosti; Sarmaté. - 5. Vědec zabývající se rostlinstvem. - 6. Stepní 
pták; judský král. - 7. Zkrácený podpis; plošná míra. - 8. Posila chlapce. - 9. Římských 51; přesně 
(obecně). - 10. Základní číslovka; temnota. - 11. Odejít. - 12. Druh mramoru (obecně); druh palmy. - 13. 
Tropický plod; značka hliníku. - 14. Nešikovná (expresivně); pletivo (lékařsky). - 15. Tím způsobem; 
symetrála.  

Pomůcka: Anet, Ati, tala, Tanaka.  

 

 



Kosický zpravodaj 2/2013 20

Co nás pálí
 

 

Žádost! 
 

 Žádáme naše občany, aby se snažili udržovat pořádek kolem sběrných 
kontejnerů na sklo, plasty a papír. Místo u prodejny Hruška je neustále “zanášeno“ 
komunálním odpadem pohozeným okolo kontejnerů. Zřejmě si někteří mylně myslí, 
že to jsou popelnice! Velmi často se také stává, že do těchto sběrných nádob občané 
vhazují věci, které tam nepatří, zpravidla zase odpad. Pracovníci svozové firmy při 

svážení kontejnerů tyto věci vytřídí a nechávají na místě. Tento odpad pak hyzdí okolí 
kontejnerů.  
 Dále žádáme občany, aby byli pozorní a všímali si cizích občanů, kteří do 
kontejnerů vhazují odpady. Právě tihle lidé zde nejčastěji vyhazují věci, které tam 
nepatří.  
 S podobným problémem se setkáváme i v lokalitě bývalého JZD-v okolí 
sběrného dvora. Byl tam postaven plot, který má zabránit zavážení tohoto prostoru 
odpadem, aby zde nevznikla “divoká skládka“. Často se však stává, že je odpad 
vysypán kolem tohoto plotu.  
 Obec Kosice na základě těchto skutečností pravděpodobně nainstaluje 

fotopasti, které by monitorovaly uvedené lokality. Poté, kdy se zase objeví komunální 
odpad v těchto místech, by už neměl být problém viníky identifikovat a dát jim 
odstranění odpadu k úhradě. 
 

OU Kosice      
 

Matoušková Libuše 82 Kosice 78 
Lagron Jaroslav 50 Kosice 33 
Bareš František 77 Kosice 80 
Málek Jaroslav 60 Kosice 14 
Kratochvílová Marie 60 Kosice 23 
Hatlová Anna 87 Kosice 74 
Rychnovský Václav  76 Kosice 81 
Schovanec Ladislav 50 Kosice 107 
 



Kosický zpravodaj 2/2013 21

 
Obecní knihovna 

 
Otevírací doba: středa 18,00 –19,00 

Veřejný internet 
Od 3.7. do 21.8. 2013 zavřeno 

  

              Pošta Kosičky                                    Prodejna Hruška Kosice 

 
Po 8,00 - 11,00 13,00 - 16,30 
Út 8,00 - 11,00  
St 8,00 - 11,00 13,00 - 16,00 
Čt 8,00 - 11,00 13,00 - 15,30 
Pá 8,00 - 11,00 13,00 - 15,00 
 

 
Po 6,30 – 12    14 - 17 
Út 6,30 – 12    14 – 17 
St 6,30 – 12    14 – 17 
Čt 6,30 – 12    14 – 17 
Pá 6,30 – 12    14 – 17 
So 7,00 – 11,00 

Obecní hospoda Pod Lipami 
 

Po 17 - 23 
Út Zavřeno 
St 18 - 23 
Čt 18 - 23 
Pá 18 - 24 
So 18 - 24 
Ne 17 - 22 

 

Kalendář provozní doby Šutráku a sběrného dvora 
 
Otevřeno vždy v sobotu v týdnu svozu popelnic!! 
 
Šutrák  -   8.00 – 10.00 hodin 
Sběrný dvůr - 10.00 – 12.00 hodin 
 
V případě nepříznivého počasí volejte správce areálů. 
Správcem Šutráku a sběrného dvora je od 1.1.2013 pan Josef Šimák – 605100169. 
 
Do Šutráku budou přijímány pouze suché větve a prořezy stromů, případně suché dřevo. Nic jiného nám 
legislativa neumožňuje. Do sběrného dvora bude přijímán pouze velkoobjemový odpad, který se nevejde do 
popelnice a železný šrot. Práce si organizujte tak, abyste využili  provozní doby Šutráku a sběrného dvora a 
nezatěžovali obsluhu dovozem mimo tento termín. 
 

Červenec 6. 20.  
Srpen 3. 17. 31. 
Září 14. 28.  
Říjen 12. 26.  
Listopad 9. 23.  
Prosinec 7. 21.  

 
        ing.M.Ornst - starosta 



Kosický zpravodaj 2/2013 22

Co nás čeká 
 

Dětský den – termín bude upřesněn (konec srpna-začátek září) 
 

 

 

Obec Kosice pořádá 

6. ročník hudebního festivalu Vrzáňovy Kosice  

Sobota 27. 7. 2013 od 13 hodin  
 
 
Program : 
 
13:00 hod.  PODKOVĚNKA  řídí Jaroslav Hartman 
      sólisté Jára a Ruda Mikuškovicovi 
 
14:15 hod. STAVOVANKA  řídí a zpívá Jan Votruba  

sólisté Alena Mravcová a Jaroslav Hájek  
 
15:30 hod. PŘELOUČSKÁ DECHOVKA VLADIMÍRA KOSINY 
      řídí Pavel Kmoníček    
      sólisté Radka Dušková a Josef Vrbický st. 
 
16:45 hod. JAVORKA                  řídí Mgr. Josef Záleský 
                 sólisté Hana Seifertová a Ladislav Vydra 
 
18:00 hod. JOŽKA ČERNÝ  Král moravské lidové hudby 
 
Vstupné dobrovolné, občerstvení zajištěno. 






	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24

